COMUNE DI LENOLA

DELIBERAZIONE N. 104/2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE TIROCINI DI INCLUSIONE .APPROVAZIONE SCHEMA DI

CONVENZIONE.

Regolarmente convocata per oggi ventisei del mese di Set-
tembre dell’annc duemiladiciannove alle ore 18:00 sono presen-—
ti i seguenti componenti la Giunta Comunale:

MAGNAFICO FERNANDO

MARROCCO SEVERINO

MARROCCO EMILIA

DE FILIPPIS ALESSANDRA

PANNOZZO GIULIO

SINDACO — PRESIDENTE

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

Assente

S1

SI

SI

SI

SI

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Fiore;

Essendo legale il numero degli intervenuti,

Sindaco Fernando Magnafico che dichiara aperta la

trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si allontana dall’aula perché interessato all’argomento I’ Assessore

assume la presidenza il

seduta per la




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che Paccordo Stato/Regioni del 22/01/2015 ha approvato le “Linee guida per 1 tiro-
cini di orientamento, formazione ¢ inserimento/reinserimento finalizzati all’inclusione sociale,
all’autonomia delle persone e alla riabilitazione”;

Vista la Delibera di G.R. n°® 533 del 09/08/2017 con la quale sono state recepite le suddette
Linee guida;

Visto il Dlgs 147/2017 che reca disposizioni per I’introduzione di una misura nazionale di
contrasto alla poverta, di istituzione del Reddito di inclusione (REI) quale misura unica a con-
trasto della poverta e all’esclusione sociale;

che il progetto presentato dal Comune di Fondi, Ente capofila del Distretto socio-sanitario
L.T4, a valere sull’avviso n°3/2016 “Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finan-
ziare a valere sul Fondo sociale Europeo, programmazione 2014/2020, programma operativo
nazionale PON inclusione — proposta di intervento per [’attuazione del sostegno per
Iinclusione attiva approvato cosi come rimodulato, dal Ministero del Lavoro e delle Politiche
sociali con nota 2895 del 08 Aprile 2019 e finanziato per €. 301.520,407;

Vista la nota Prot. N® 40221 del 15/07/2019 con la quale sono stati invitati i Comuni del di-
stretto ad individuare e trasmettere i nominativi dei beneficiari dei suddetti tirocini di inclusio-
ne unitamente al progetto di svolgimento;

Atteso che sono stati assegnati a questo Ente da parte del Distretto socio sanitario LT4 n. 2 ti-
rocini;

Considerato che si rende necessario attivare n. 2 tirocini finalizzati all’inclusione dei soggetti
beneficiari del REI;

Visto lo schema di convenzione predisposto dal Distretto socio sanitario LT4 allegato;
Ritenuto necessario approvarlo;

Visto il TUEL 267/2000;

con voto unanime

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1.

Di approvare lo schema di convenzione per I’attivazione di n. 2 tirocini di inclusione tra que-
sto Ente ed il Distretto socio sanitario L'T4;
Di autorizzare il Responsabile del servizio competente alla sottoscrizione della convenzione

indicata;

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione ad esito unanime

DELIBERA

di dichiarare Pimmediata eseguibilita dell’atto ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.




et

Letto e approvato

IL SINDACO IL SEGRETARIO CAPO
F.to FERNANDO MAGNAFICO F.to MARTIA PIA FIORE

Per copia ccnforme ad ugo amminisirativo

Li, 26 Settembre 2019 | IL SEGRETARIO CAPO
: MARIA PIA FIOR

/Z//?Q/ﬂ TRZ 6}7/

51 certifica che la presente dellbera21one %'pubbllcata all’Albo
Pretorio n.fﬁf? del Comune 11@ BUII mﬁng resterad per 15 giorni
consecutivi. ' :

ii, . IL SEGRETARIO CAPO
ﬂ B[HT‘ang F.to MARIA PIA FIORE

Esecutiva ai sensl dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Li, 26 Settembre 2019
IL. SEGRETARIC CAPO
F.tce MARIA PIA FIORE

Si esprime parere di regolarita tecnica ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:

Li, 26 Settembre 2019
PER I, RESPONSABILE

F.to MARIA PIA FIORE

Si esprime parere di regolaritd contabile ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:

Li,
IL RESPONSABILE

Si esprime parere di conformita ex art. 97 D.Lgs. 267/2000

Li, IL. RESPONSABILE




